
OBSAH

Návod k použití této knížky............................................................ 9

Předmluva: Proč zažíváme defektní demokracii?
Iveta Radičová................................................................................. и

Úvod: Česko bez roušky.............................................................. 19

Česko v předčasné krizi středního věku.................................. 27

Zaseklý stát a reakce na něj: kulturní boj,
bezhodnotový pragmatismus a hodnotové placebo ............ 45
Kulturní boj, kterému předchází frustrace.................................... 58
Bezhodnotový pragmatismus, který neumí vést........................... 62
Hodnotové placebo, které neléčí................................................... 64

Naučme se už konečně krizím: překonejme je idealistickým 
realismem, ne politikou strachu ............................................... 67
Už zase je čas na českou otázku.................................................... 71
Už zase hledáme cestu z naší nynější krize.................................... 78
Už zase řešíme problém malého národa........................................ 83
Už zase hledáme ten správný liberalismus
pro moderního člověka................................................................... 89
Už zase hledáme odpověď na sociální otázku............................... 94
Raději idealistický realismus 19. století,
než politiku strachu 21. století...................................................... 100

Puls místo stagnujícího, czexitového,
korporativistického a asociálního Česka................................... 113
Prosperující místo stagnujícího Česka.............................................. 115



Unijní místo czexitového Česka..................................................... 146
Liberální místo korporativistického Česka..................................... 160
Sociální místo asociálního Česka ...................................................  183

Závěr: Česká otázka v zajetí populistického algoritmu....... 209

Osm možných doslovů.................................................................. 215
Stačí otočit klíčem v zámku
Danuše Nerudová............................................................................. 216
Doslov temný a ještě temnější
Daniel Münich.................................................................................. 219
Společnost odmítání rizik
Dana Drábova..................................................................................  224
Nebuďme tak netrpěliví
Filip Matějka.................................................................................... 227
Kvůli čemu má česká společnost existovat?
Tomáš Němeček............................................................................... 230
Co ukázal koronavirus?
Daniel Prokop..................................................................................  233
Bez kvalitních dat se epidemie ani stát řídit nedá
Filip Pertold...................................................................................... 237
Čtyři problémy české společnosti
Martin Buchtík................................................................................. 242


